РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НИЖНЕКОКУЙСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
29 июля 2022года                                                                              №83
село Нижний Кокуй
О внесении изменений в Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Нижнекокуйское», утвержденным решением Совета  сельского поселения «Нижнекокуйское», № 143 от 14.10.2019 года.

В соответствии с постановлением Правительства Забайкальского края от 09 июня 2020 года № 195 «Об утверждении Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований  Забайкальского края» (с изменениями от 18.12.2020 года №566; от 17.12.2021года№512; от 11.04.2022года №130; от 13.05.2022 года №167), руководствуясь статьей 32 Устава сельского поселения «Нижнекокуйское», Совет сельского поселения «Нижнекокуйское» РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального района «Балейский район», утвержденным решением Совета сельского поселения «Нижнекокуйское»  от 14 октября 2019 года №143 следующие изменения:
1.1 в подпункте 3.1. цифру «4065» заменить на «4606»
2.Признать утратившим силу решение Совета сельского поселения «Нижнекокуйское» №12 от 20.11.2020г. «О внесении изменений в Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Нижнекокуйское», утвержденным решением Совета  сельского поселения «Нижнекокуйское», № 143 от 14.10.2019 года».
3. Действие настоящего решения распространить на правоотношение возникшие с 01.07.2022 года.
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.
        5. Настоящее решение обнародовать в установленном Уставом порядке.

Глава сельского поселения
 «Нижнекокуйское»                                                                   В.Ю.Дутова